2009年 12月 7日
各位

ベトナム子ども基金
代表 近藤昇

ベトナム青葉奨学会の「春の木運動」へのご協力のお願い

拝啓
寒さも本格的になってまいりましたが、お元気でお過ごしのことと存じます。
青葉奨学会代表のグエン・ドク・ホゥエさんから「春の木運動」の支援要請

（同封別紙）が寄せられました。2009年は大型台風が何度もベトナム中部地方
を襲い、大規模な被害を与えました。多くの学校も被災し、学用品を失い、勉

強したくてもできない大勢の子どもたちがいます。この子たちにノートを贈る

ことで励まそうというのが、今年の「春の木運動」の趣旨です。
ベトナム子ども基金は青葉奨学会の要請に応えるために、広く皆様に浄財を

募ります。不況の最中、多事多端な折から、誠に恐縮ではございますが、本運

動の趣旨をご理解戴き、ご協力くださいますようお願い申し上げます。
敬具

記

1．支援寄付金   1口千円（何口でも可）
2．寄付の方法   同封郵便振替用紙をご利用ください。
3．期   間   2009年 12月 7日(月)～2010年 1月 15日(金)
          海外送金はかなりの経費がかかりますので、所定期間内に

お送り戴ければ有難いです。
4．支援の対象   ベトナム中部を襲った台風で被災し、困窮したの家庭の生

徒たち。
5．支援の方法   ベトナム子ども基金が日本で寄付金を募り、ホーチミン市

の青葉奨学会に全額を贈ります。青葉奨学会は支援ボラン

ティアと協力し、中部各地の被災生徒各人にノート 1セッ
ト 20冊を贈ります。

6．そ の 他   疑問の点はベトナム子ども基金事務局に、Eメール、FAX
または郵便でお問合せください。

以上